*393 ¹ Sent. 340 (in others, 338): from Augustine, *In evangelium Iohannis*, tract. 19, 19 [on *Jn 5:19–30*] (R. Willems: CpChL 36 [1954]: 202 / PL 35:1555).

*394 ¹ Sent. 368 (in others, 366): from Augustine, *In evangelium Iohannis*, tract. 81, 1 [on *Jn 15:4–7*] (CpChL 36:530 / PL 35:1841).

*395 ¹ Sent. 372 (in others, 370): from Augustine, *In evangelium Iohannis*, tract. 102, 5 (on *Jn 16:23–28*) (CpChL 36:597 / PL 35:1898).

solum, ut in eum credatis, sed etiam, ut pro eo patiamini” [Phil 1:29]; et illud: “Deus, qui coepit in vobis bonum opus, perficiet usque in diem Domini nostri” [Phil 1:6]; et illud: “Gratia salvi facti estis per fidem, et hoc non ex vobis: Dei enim donum est” [Eph 2:8]; et quod de se ipso ait Apostolus: “Misericordiam consecutus sum, ut fidelis essem” [1 Cor 7:25; 1 Tim 1:13]; non dixit: “quia eram”, sed: ut essem. Et illud: “Quid habes, quod non accepisti?” [1 Cor 4:7]. Et illud: “Omne datum bonum, et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum” [Iac 1:17]. Et illud: “Nemo habet quidquam, nisi illi datum fuerit desuper” [Ioh 3:27]. Innumerabilia sunt sanctarum Scripturarum testimonia, quae possint ad probandam gratiam proferri, sed brevitatis studio praetermissa sunt, quia et revera, cui pauca non sufficiunt, plura non proderunt.

397 Hoc etiam secundum fidem catholicam credimus, quod post acceptam per baptismum gratiam omnes baptizati, Christo auxiliante et cooperante, quae ad salutem animae pertinent, possint et debeant, si fideliter laborare voluerint, adimplere. Aliquos vero ad malum divina potestate praedestinos esse, non solum non credimus, sed etiam, si sunt, qui tantum mali credere velint, cum omni detestatione illis anathema dicimus.

Hoc etiam salubriter profitemur et credimus, quod in omni opere bono non nos incipimus, et postea per Dei misericordiam adiuvamur, sed ipse nobis nullis praecedentibus bonis meritis et fidem et amorem sui prius inspirat, ut et baptismi sacramenta fideliter requiramus, et post baptismum cum ipsius adiutorio ea, quae sibi sunt placita, implere possimus. Unde manifestissime credendum est, quod et illius latronis, quem Dominus ad paradisi patriam revocavit [Lc 23:43], et Cornelii centurionis, ad quem angelus Domini missus est [Act 10:3], et Zachaei, qui ipsum Dominum suscipere meruit [Lc 19:6], illa tam admirabilis fides non fuit de natura, sed divinae gratiae largitate donata.

Paul preaches: “It has been granted to you that for the sake of Christ you should not only believe in him but also suffer for his sake” [Phil 1:29]; and also: “He who began a good work in you will bring it to completion at the day of Jesus Christ” [Phil 1:6]; and again: “By grace you have been saved through faith; and this is not your own doing, it is the gift of God” [Eph 2:8]. And of himself the apostle says: “I have obtained mercy that I might be faithful” [1 Cor 7:25, *Vulg.*; 1 Tim 1:13]; where he does not say: “because I was faithful”, but rather: “that I might be faithful.” And again: “What have you that you did not receive?” [1 Cor 4:7]; and again: “Every good endowment and every perfect gift is from above, coming down from the Father of lights” [Jas 1:17]; and again: “No one can receive anything except what is given him from heaven” [Jn 3:27]. There are innumerable passages of Sacred Scripture that could be adduced as testimonies in favor of grace, but they have been omitted for the sake of brevity. For, indeed, more texts will not help anyone for whom a few do not suffice.